

اینان نان خود را از آتش در می آورند! ...و آنان سهمی از این آتش دارند؛ به نام...؟! درمان این درد چیست؟

گزارش: محمد نوروزی

سوم دی ماه هشتاد و پنج

کارگران خباز می گویند: بیشترمان با وجود سالها کار در این صنف بیمه نیستند چرا که کارفرمایان ترجیح می دهند نزدیکان و بستگان خود را بیمه کنند و اگر کارگری اعتراض کند، پاسخ کارفرما اخراج است!
کارگران نانوا می گویند: بازرسان تامین اجتماعی با کارفرمایان تبنانی می کنند و از درج نام کارگران واقعی خباز در لیست بیمه خودداری می کنند.

میدان قزوین ؛ پاتوق کارگران خباز !

خبرنگار گروه کارگری " ایلنا " درخصوص مشکلات کارگران خباز با چندتن از کارگران این صنف گفت و گویی انجام داده است:

یکی از کارگران با اشاره به سابقه ۲۰ ساله خود گفت: شاطر هستم و اگر تمام ماه را کار کنم حدود ۱۵۰ هزار تومان حقوق می گیرم اما يك هفته کار می کنم و يك هفته بیکارم و در مواقعی که کار نباشد ، اثاثیه منزل بارمی زنم و خالی می کنم .

او که زنجان است، ادامه میدهد: زن و بچهام در این شهر ساکن هستند و اتاقی را برای آنان اجاره کرده ام يك کرایه در زنجان می دهم و يك کرایه در تهران!

او می گوید: در نواب اتاقی کرایه کرده ام که ماهیانه ۶۰ هزار تومان کرایه می دهم .

کارگری هم گفت: ۷۰ درصد کارگران خباز شاغل در تهران زنجان هستند و ۳۰ درصد بقیه تبریزی اند .

او با اشاره به این که ماهیانه ۱۶۰ هزار تومان در آمد دارد، گفت: اگر کاری باشد.

وی با تاکید بر این که بیمه برای کارگران خباز مفهوم ندارد، گفت: اگر کلمه بیمه را مقابل کارفرما تلفظ کنیم فوراً از کار اخراج می شویم؟!!

کارگر هم گفت: ۱۶ سال در این کارم و ۳۱ سال سن دارم اما فقط یکسال سابقه بیمه دارم! آیا این ظلم نیست چه کسی باید جواب زن و بچه منو بده وزارت کار ، سازمان تامین اجتماعی یا...

او افزود: زمانی که بازرسان تامین اجتماعی به خبازیها مراجعه میکنند کارگران به اجبار اسامی مورد نظر کارفرما را به بازرسان می گویند که اگر اسم خودشان را به بازرسان بگویند فوراً اخراج می شوند!!

این یکسالی که سابقه بیمه دارم اسمم را به بازرسان می دادم و بعد از مدتی از کار اخراج می شدم در چند جایی که

این کار را کردم توانستم یکسال سابقه بیمه برای خودم دست و پا کنم .

کارگر دیگری گفت: در يك واحد خبازی کارفرما متعهد شد که مرا بیمه کند اما پس از ۴ ماه کار فهمیدم که حرفهای کارفرما دروغ بوده است به همین دلیل از آن واحد بیرون آمدم .

او با اشاره به سابقه ۲۰ ساله فعالیتش در خبازی گفت : اگر بیمه بودم ۱۰ سال دیگر بازنشسته می شدم.

او در خصوص میزان تفاوت دستمزدها در خبازیها گفت: تفاوتها حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان است.

کارگر دیگری که خود را قربانعلی مهدیون معرفی کرد گفت: در شعبه ۴ تامین اجتماعی واقع در میدان امام حسین بازرسان متخلفی را می شناسم وحاضریم که اگر بازرس ویژه مدیرعامل به اینجا مراجعه کند همراه او به شعبه بروم و آنان را رسوا کنم .

کارگر دیگری با اشاره به این که يك واحد خبازی در اسلامشهر اجاره کرده بود گفت: کارفرمای این واحد در ابتدا با من شرط کرد که در هنگام مراجعه بازرسان تامین اجتماعی اسامی مورد نظر او را به بازرسان بدهم.

او افزود : برخی از کارگران اسامی خود را به بازرسان میدادند به همین دلیل پایان مهلت اجاره واحد خبازی مجبور شدم ۶۰۰ هزار تومان جریمه به تامین اجتماعی بدهم زیرا کارفرما مرا وادار به پرداخت این مبلغ کرد.

این کارگر خود را اصغر دولتی معرفی کرد و گفت : بازرسان تامین اجتماعی اسلامشهر از تخلف کارفرما آگاه بودند اما به دلیل ساخت و پاخت با کارفرما، بازرس چیزی نمی گفت!!

او افزود : اگر بخواهند بازرسان متخلف را شناسایی می کنیم.

وکارگری گفت: کارفرمایان خباز به دلیل این که نمی توانند اسامی خود را به عنوان بیمه شده ارائه کنند با همکاران خود تبنانی می کنند به این ترتیب که نام همدیگر را در کارگاهها به عنوان کارگر به تامین اجتماعی می دهند.

کارگر دیگری با اشاره به تجمع صدها کارگر خباز در روزهای جمعه در این میدان گفت: يك روز از شبکه خبر برای تهیه گزارش و فیلم آمدند فیلم آن هم پخش شد اما اثری نداشت به شما هم می گوئیم که حرفهای ما بی مورد است و کسی نیست که فریاد مظلومیت ما را بشنود.

کارگر دیگری که خود را "سید محمد جلالی" معرفی کرد ، گفت: دريك واحد خبازی واقع در پاسگاه نعمت آباد کار می کردم صاحب خبازی آن جا مواد مخدر رد می کرد و وقتی به او اعتراض کردم، اخراج شدم.

او افزود : به اداره کار هم مراجعه کرده ام اما کسی نبود که جواب درستی به من بدهد.

وکارگر دیگری مدعی شد: در تامین اجتماعی شعبه ... بازرسی را می شناسم که از ۵۰ نانوائی از هر کدام ماهیانه ۱۰۰ هزار تومان رشوه می گیرد.

گزارش: محمد نوروزی

تهران- خبرگزاری کار ایران